


ULAZNA PJESMA: K tebi, Gospodine, uzdižem dušu svoju, u 
tebe se uzdam, Bože moj: ne daj da se postidim, da se ne ve-
sele nada mnom dušmani! Koji se u tebe uzdaju, postidjet se 
neće.  

ZBORNA MOLITVA: Svemogući Bože, mi s vjerom iščekuje-
mo Kristov dolazak. Udijeli, molimo te, da mu idemo ususret 
pravednim životom te nas, kad dođe, postavi sebi s desne i 
uvede u kraljevstvo nebesko. Po Gospodinu.
 
ČITANJE KNJIGE PROROKA IZAIJE
(IZ 63, 16B-17.19B; 64, 2B-7):
 Ti si, Gospodine, naš otac,  otkupitelj naš – ime ti je 
oduvijek. Zašto, Gospodine, zašto si dopustio da odlutamo s 
tvojih putova, zašto dade da nam srce otvrdne da se tebe više 
ne bojimo? Vrati se, radi slugu svojih i radi pleménâ baštine 
svoje! O da razdreš nebesa i siđeš: pred licem tvojim tresla 
bi se brda. Odvijeka se čulo nije, uho nije slušalo, oko nije vi-
djelo, da bi bog koji, osim tebe, takvo što učinio onima koji 
se uzdaju u njega. Pritječeš onomu što pravdu čini radosno, 
onima što se tebe spominju na putima tvojim; razgnjevismo 
te, griješismo, od tebe se odmetnusmo. Tako svi postasmo 
nečisti, a sva pravda naša ko haljine okaljane. Svi mi ko lišće 
otpadosmo i opačine naše ko vjetar nas odnose. Nikog nema 
da ime tvoje prizove, da se trgne i osloni o tebe. Jer lice si svo-
je od nas sakrio i predao nas u ruke zločinima našim. Pa ipak, 
Gospodine, ti si naš otac: mi smo glina, a ti naš lončar – – svi 
smo mi djelo ruku tvojih. 

Riječ Gospodnja  -  Bogu hvala!

OTPJEVNI PSALAM   PS 80, 2AC.3B.15-16.18-19    
Bože, obnovi nas, razvedri lice svoje i spasi nas!

.....................................................................................
Pastiru Izraelov, počuj,

ti što sjediš nad kerubima, zablistaj,
probudi silu svoju,

priteci nam u pomoć! 
.......................................................................................

Vrati se, Bože nad vojskama,
pogledaj s neba i vidi,
obiđi ovaj vinograd:

zakrili nasad desnice svoje,
sina kog za se odgoji!

.....................................................................................

Tvoja ruka nek bude 
nad čovjekom desnice tvoje,

nad sinom čovječjim kog za se odgoji!
Nećemo se više odmetnuti od tebe;

poživi nas, a mi ćemo zazivati ime tvoje.

ČITANJE PRVE POSLANICE SVETOGA PAVLA APOSTOLA 
KORINĆANIMA (1KOR 1, 3-9):  
 Braćo: Milost vam i mir od Boga, Oca našega, i Gos-
podina Isusa Krista! Zahvaljujem Bogu svojemu svagda za vas 
zbog milosti Božje koja vam je dana u Kristu Isusu: u njemu se 
obogatiste u svemu – u svakoj riječi i svakom spoznanju. Kako 
li se svjedočanstvo o Kristu utvrdilo u vama te ne oskudijevate 
ni na jednom daru čekajući objavljenje Gospodina našega Isu-
sa Krista! On će vas učiniti i postojanima do kraja, besprigovo-
rnima u dan Gospodina našega Isusa Krista. Vjeran je Bog koji 
vas pozva u zajedništvo Sina svojega Isusa Krista, Gospodina 
našega.

Riječ Gospodnja – Bogu hvala!

PJESMA PRIJE EVANĐELJA: Pokaži nam, Gospodine, milos-
rđe svoje i daj nam svoje spasenje.

ČITANJE SVETOG EVANĐELJA PO MARKU (MK 13,33-37):
 U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima:
»Pazite! Bdijte jer ne znate kada je čas. Kao kad ono čovjek 
neki polazeći na put ostavi svoju kuću, upravu povjeri slu-
gama, svakomu svoj posao, a vrataru zapovjedi da bdije. Bdi-
jte, dakle, jer ne znate kad će se domaćin vratiti – da li uvečer 
ili o ponoći, da li za prvih pijetlova ili ujutro – da vas ne bi 
našao pozaspale ako iznenada dođe. Što vama kažem, svima 
kažem: Bdijte!«

Riječ Gospodnja - Slava tebi Kriste!

DAROVNA MOLITVA: Gospodine, prinosimo ti ovaj kruh i 
vino, dar tvoje dobrote. U ovoj službi pre tvaraš ih u sakra-
menat svoga Sina: daj da nam on bude dar vječnog otkupljen-
ja. Po Kristu.

PRIČESNA PJESMA: Gospodin će dati sreću, i zemlja naša urod 
svoj.    

POPRIČESNA MOLITVA: Gospodine, daj da nam bude na ko-
rist slavljenje ovih otajstava: po njima nas u prolazu zemal-
jskim životom nauči ljubiti vječna nebeska dobra. Po Kristu 
Gospodinu našemu.



May your help be with the man of your right hand,
with the son of man whom you yourself made strong.

Then we will no more withdraw from you;
give us new life, and we will call upon your name.  -R

A READING FROM THE FIRST LETTER OF SAINT  
PAUL TO THE CORINTHIANS:  1 COR 1:3-9:
 Brothers and sisters: Grace to you and peace 
from God our Father and the Lord Jesus Christ. I give 
thanks to my God always on your account for the grace 
of God bestowed on you in Christ Jesus, that in him you 
were enriched in every way, with all discourse and all 
knowledge, as the testimony to Christ was confirmed 
among you, so that you are not lacking in any spiritu-
al gift as you wait for the revelation of our Lord Jesus 
Christ. He will keep you firm to the end, irreproachable 
on the day of our Lord Jesus Christ. God is faithful, and 
by him you were called to fellowship with his Son, Jesus 
Christ our Lord. 

The word of the Lord.—R. Thanks be to God.

GOSPEL ACCLAMATION: Alleluia, alleluia! Show us 
Lord, your love; and grant us your salvation. Alleluia!

A READING FROM THE HOLY GOSPEL  ACCORDING 
TO MARK:  MK 13:33-37:
 Jesus said to his disciples: “Be watchful! Be alert! 
You do not know when the time will come. It is like a 
man traveling abroad. He leaves home and places his 
servants in charge, each with his own work, and orders 
the gatekeeper to be on the watch. Watch, therefore; 
you do not know when the Lord of the house is coming, 
whether in the evening, or at midnight, or at cockcrow, 
or in the morning. May he not come suddenly and find 
you sleeping. What I say to you, I say to all: ‘Watch!’”

The Gospel of the Lord. - 
R. Praise to you, Lord Jesus Christ.

A READING FROM THE BOOK OF THE PROPHET 
ISAIAH:  (IS 63:16B-17, 19B; 64:2-7):
 You, LORD, are our father, our redeemer you are 
named forever. Why do you let us wander, O LORD, from 
your ways, and harden our hearts so that we fear you 
not? Return for the sake of your servants, the tribes of 
your heritage. Oh, that you would rend the heavens and 
come down, with the mountains quaking before you, 
while you wrought awesome deeds we could not hope 
for, such as they had not heard of from of old. No ear 
has ever heard, no eye ever seen, any God but you doing 
such deeds for those who wait for him. Would that you 
might meet us doing right, that we were mindful of you 
in our ways! Behold, you are angry, and we are sinful; 
all of us have become like unclean people, all our good 
deeds are like polluted rags; we have all withered like 
leaves, and our guilt carries us away like the wind. There 
is none who calls upon your name, who rouses himself 
to cling to you; for you have hidden your face from us 
and have delivered us up to our guilt. Yet, O LORD, you 
are our father; we are the clay and you the potter: we 
are all the work of your hands.

The word of the Lord.—R. Thanks be to God.

RESPONSORIAL PSALM  (PS 80:2-3, 15-16, 18-19)
R. (4) Lord, make us turn to you; 

let us see your face and we shall be saved.
..............................................................................

O shepherd of Israel, hearken,
from your throne upon the cherubim, shine forth.

Rouse your power,
and come to save us.  -R

..............................................................................
Once again, O LORD of hosts,

look down from heaven, and see;
take care of this vine,

and protect what your right hand has planted
the son of man whom you yourself made strong.  -R

..............................................................................
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Odgojni putokaz
 
 Ispunjenje svake želje

 Zanimljivo je koliko se trudimo izgraditi i 
čuvati svoja mala zemljaska kraljevstva nesvjesni da 
smo dionici Božjega kraljevstva. Zanimljivo je da u 
svakom Oče našu molimo „dođi kraljevstvo Tvoje“ i 
„budi volja tvoja“, a da nismo svjesni što molimo. Ali 
kada molimo, iako nesvjesni značenja za naš svakod-
nevni život u stvari potvrđujemo da kraljevstvo Božje 
nije ništa drugo nego slijediti volju Božja. A znamo da 
je volja Božja jednostavno ono što je dobro za čovjeka. 
Isus je uvijek na strani čovjeka i to je ključ i odgovor 
ispunjenja svake želje.

 Zato je kraljevstvo Božje na zemlji ljudski ži-
vot. Svaki puta kada stanemo na stranu života i bori-
mo se za život ostvarujemo Kraljevstvo Božje. Bilo da 
je to život nerođenog ili bolesnog djeteta, život nekog 
starca, život siromašnih ili nevidljivih u društvu. Sva-
ki puta kada pazimo da nekoga ne zarazimo, svaki put 
kad obranimo nečije dostojanstvo i zauzmemo se za 
ugrožene. Tu se onda otkriva sam Isus, tu se ostvaru-
je istinska radost i mir na zemlji. Tada smo ozbiljno 

krenuli na put svetosti, prvo mi, a onda zbog našeg 
svjedočenja radosti i ljubavi i drugi. Uostalom poznati 
duhovni pisac Augustyn Pelanowski kaže da u nebo 
ne ulazi nitko tko drugomu nije „sredio ulaz“. Kako li 
samo volimo „sređivati usluge i veze“ u društvu? Kako 
li se samo volimo pohvaliti prijateljima koji mogu sre-
diti? No sređujemo li si štogod za nebo? Dakako da 
to zahtjeva razumijevanje prispodobe o kraljevstvu 
nebeskom kao skrivenom blagu ili dragocjenom bi-
seru koji trgovac nađe i sve proda da kupi taj komad 
zemlje. Tu se onda živi i vjeruje evanđelju. “Ispunilo 
se vrijeme, približilo se kraljevstvo Božje! Obratite se 
i vjerujte evanđelju!” (Mk 1, 15)

 Takav život nije život blještavila i naslovnica. 
Logično je da suvremeni farizeji svih vrsta postavljaju 
pitanja: “Kad će doći kraljevstvo Božje?” A Isus odgo-
vara: “Kraljevstvo Božje ne dolazi primjetljivo. Niti će 
se moći kazati: ‘Evo ga ovdje!’ ili: ‘Eno ga ondje!’ Ta 
evo – kraljevstvo je Božje među vama!” (usp. Lk 17, 
20-21). Tada postaje sadašnjost jer po nama i u nama 
lagano raste kao kvasac i širi se.  Ili smo kako kaže 
Boris Beck: „kao društvo razmaženi i nespremni na 
ograničenja, zato ove godine stalno kukamo“.

   dr. sc. Snježana Mališa, HKS

 «Pazite! Bdijte, jer ne znate kada je čas.»

 Ulazimo u vrijeme iščekivanja Gospodinovog 
dolaska o blagdanu Božića. Današnje nam evanđelje doziva 
u pamet stanje budnosti koje je potrebno za prepoznavanje 
Njegovog dolaska. Postoje, naime, dvije vrste budnosti. 
Prva budnost označuje odsutnost tjelesnog sna, i u tom 
smislu, budni su oni ljudi koji ne spavaju u krevetu. Često se, 
međutim, događa da spavamo «otvorenih očiju». Hodamo 
ulicom, slušamo predavanja na fakultetu, vozimo auto, 
radimo na radnome mjestu, ali su nam misli daleko od 
onoga što radimo. Misli nam lutaju drugim prostranstvima,  
nisu usmjerene na objekt naše radnje. U našem se vremenu 
najčešće  događa da misli uopće nigdje ne lutaju na aktivan 
način. Pojedinac ne misli više ono što sam hoće, nego 
se misli pojedinca na pasivan način prepuštaju onim 
sadržajima koji su izravno ponuđeni našim osjetilima preko 
reklama i medija masovnih komunikacija, tako postajemo 
pasivni potrošači misli koje nam se predlažu misliti.

 U takvom trenutku osobne i zajedničke pasivnosti, 
u trenutku sna kod otvorenih očiju, Isus progovara dvije 

kratke riječi: «Pazite! Bdijte!» (Mk 13,33). Zanimljivo je da u 
današnjem kratkom evanđelju Isus upotrebljava četiri puta 
riječ «bdjeti». Originalni grčki tekst Markovog evanđelja 
razlikuje dva izraza za našu riječ «bdjeti», a to su bdjeti u 
smislu «biti pažljiv» i bdjeti u smislu «biti budan». Kratka 
prispodoba današnjeg evanđelja upotrebljava tri puta 
«bdjeti» u smislu «biti budan». Čovjek koji ostavlja svoju 
kuću slugama na upravu i odlazi na put, vrataru zapovijeda 
da bude budan. Vratar nikako ne smije dozvoliti da netko 
nepoznati uđe u kuću, a to mu je jedino moguće ostvariti 
ako je tjelesno budan. Grčki izraz koji se odnosi na tjelesnu 
budnost, sveti pisac koristi u sljedećem poglavlju, koje govori 
o Isusovoj molitvi u Getsemanskom vrtu (Mk 14,37-38). Isus 
moli Petra, Jakova i Ivana u Getsemanskom vrtu da ostanu 
budni i zajedno s njime mole u njegovoj teškoj situaciji. 
Njegovi su učenici, ipak zaspali tjelesnim snom, a Isus ih 
budi i potiče: «Bdijte!» (Mk 14,38), u smislu «Budite budni!».

 Tjelesna je budnost prvi preduvjet da bi čovjek 
mogao prepoznati Gospodinov dolazak u vlastiti život. 
Ona se ne odnosi samo na fizički san, nego na sve 
ono što uspavljuje našu tjelesnu osjetljivost. Droga nas
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Misne nakane od  29. studenoga do 06. prosinca

29. studenoga
I. Nedjelja 

Došašća

Misa u 9:30 am na YouTube

ponedjeljak
30. studenoga
Sv. Andrija

       Misa u 6:30 pm na YouTube

- na nakanu                                  

utorak
1. prosinca

       Misa u 6:30 pm na YouTube

+ pok. iz ob. MUSIL

srijeda 
2. prosinca

       Misa u 6:30 pm na YouTube

 +Ante DODIG (god.)

četvrtak
3. prosinca

        Misa u 6:30 pm na YouTube

+ pok. iz ob. KOZINA

 petak
4. prosinca

        Misa u 6:30 pm na YouTube

+ Ann NOVOKMET
+ Ivan i Magdalena HERCEG
+ Dane, Luja i Maća SEKULIĆ i pok. iz ob.
+ Ivan, Niko i Božica DUKOVAC i pok. iz ob.
+ Barica, Dane, Drago i Marijan BARTOLOVIĆ 
    i pok. iz ob.
+ Barica DUKARIĆ
+ Gordana ROBIĆ
+ Mirjana ROBIĆ
+ Andrija PINTARIĆ
+ Josip VIDAKOVIĆ
+ Josip BRAJKOVIĆ
+ Ivan i Ivica JOZING
+ Josip i Ana JOZING
+ Josip i Marija SCHERIDAN
+ Nediljka, Ivan i Vlado BARIČEVIĆ
-  za zdravlje

subota
5. prosinca

         Misa u 6:00 pm na YouTube

+ Ivan JAKOPEC
+ Marko MIŠIĆ
+ Nikola MILKOVIĆ
+ Stane LJUBIĆ (god.)
+ Božidar VAZDAR
+ Mijo PUŠKARIĆ i pok. iz ob.
+ Janja i Joso CINDRIĆ i pok. iz ob.
+ Stipe, Ana, Joso i Zvonko STIPETIĆ
+ Marija i Branko DUJMIĆ
+ Josip JEZERINAC
+ Bara SUKREŠKI i pok. iz ob.
+ Josip HARAPIN 
+ Nikola MOĆAN i pok. iz ob.
+ Josip i Manda OBRANOVIĆ i pok. iz ob.
+ Nikola i Bara ČULIG i pok. iz ob.
+ Kata BUTKOVIĆ
+ Marko i Nikola ŠTIMAC

6. prosinca
II. Nedjelja 

Došašća
Misa u  9:30 am na YouTube

Graditeljski fond: 
M. Menalo    50
A. Vazdar  100 
N.N.   100
I. Rotim   100
A. i J. Pali  200
S. Rakić   100
N.N.   200
J. Pleše   100
K. Ramić   100
N.N.   300
M. i K. Kardum  100
Đ. Gotovac  100
M. Orešković  100
A. Mehaković  120

Služavke Malog Isusa Haiti:
N.N.   100
V. i R. Novokmet  100
M. Menalo    50
A. Vazdar  100
C. Labaš   100
N.N.   200
A. i J. Pali  100
P. Grbac     50
Hrvatsko Katoličko Sveučilište:

V. i R. Novokmet  100
N.N.   100
A. i J. Pali  200
O. Zović     70

Hrvatski Karitas: 
A. i J. Pali  100
M. Zubac    20

Naši župljani daruju

Do daljnjega nema javnih misa s narodom, ali se misa 
može pratiti uživo na You Tube channel: Dnevna misa 
župe Toronto.

nas uspavljuje, alkohol nas također uspavljuje, kao što nas 
uspavljuje prekomjerno uzimanje hrane jer postajemo 
fizički teško pokretni. Često se događa da nas televizor i 
novine uspavljuju jer nam fizički priječe aktivnost naših 
misli te nas pretvaraju u pasivne i samo receptivne ljude.

 Ova tjelesna budnost samo je znak one nutarnje 
budnosti duha, koja je zapravo smisao današnjega 
evanđelja. Na početku današnjeg evanđelja upotrebljava 
se druga grčka riječ sa značenjem bdjeti u smislu «biti 
pažljiv». Početak današnjeg evanđelja, zaključak je Isusovog 
govora o neizvjesnom vremenu dolaska Sina Čovječjega. 
Budući da je neizvjestan dan dolaska Sina Čovječjega, 
treba otvoriti oči i biti pažljiv, kako bi se mogao prepoznati 
pravi trenutak njegova dolaska. Sveti pisac namjerno 
upotrebljava dvije grčke riječi: «biti pažljiv» i «biti budan», 
zato da bi pokazao povezanost između duhovne pažljivosti 
i tjelesne budnosti. Duhovna pažljivost je stanje u kojem 
je čovjek svjestan sebe i onoga što ga okružuje. U takvom 
stanju čovjek je svjestan složenih odnosa s drugim ljudima, 
problema okoline, uspjeha i radosti vlastitog života i 
života ljudi s kojima živi. Njegov je duh pažljiv, misli su 
mu aktivne, prosuđuje i rasuđuje, ne na temelju reklama, 
masmedija i javnog mišljenja, nego na temelju nutrine, čiji 
glas osluškuje. Prema današnjem evanđelju, ta se duhovna 
pažljivost te pokretljivost i aktivnost misli, postiže tjelesnom 
budnošću. Tjelesna budnost ne uključuje samo odsutnost 
sna, nego odsutnost svih elemenata koji umrtvljuju naše 
tijelo, alkohol, droga, prekomjerna hrana, preglasna 
glazba i ostala omamljujuća sredstva. Duhovnu pažljivost 
moguće je ostvariti tek na temeljima tjelesne budnosti.

 Nemojmo se stoga čuditi našim starima, koji su rano 
ustajali u vrijeme došašća i polazili na mise zornice jer je i 
misa zornica jedan od elemenata koji je doprinosio tjelesnoj 
budnosti i duhovnoj pažljivosti. Na početku ovog došašća 
predajmo i mi svoja osjetila tjelesnoj budnosti, kako bi i 
naš duh postao pažljiviji za Isusov dolazak ovoga Božića.

Vlč. Mladen Horvat



ŽUPA SVETOGA KRIŽA
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THE BENEMERENTI MEDAL
We are pleased to announce that the Holy Father, Pope Francis has 

graciously granted Honours to a faithful and very active member of our parish 
community.

Ankica (Ana) Juraj will be conferred with the Benemerenti Medal on 
January 3rd, 2021.

The Benemerenti Medal is an honour awarded by the Pope to members 
of the clergy and laity for service to the Church. The medal was originally 
established as an award to soldiers in the Papal Army by Pope Pius VI. Since 
1925, this Medal has been granted to clergy and lay members of the Church.

Ana is a tireless volunteer whose contributions are very much appreciated 
by all of us!

Veliko hvala draga naša draga Ana za svaki srdačan osmijeh i toplu riječ, i 
za sav trud uložen u naše župno zajedništvo.

IMENOVANJE NOVOG POMOĆNOG BISKUPA

U subotu, 21. studenoga 2020. godine, nadbiskup Luigi Bonazzi, 
apostolsku nuncij pri Kanadi objavio je da je velečasni Wayne Lawrence 
Lobsinger, dekretom njegove svetosti pape Franje, imenovan pomoćnim 
hamiltonskim biskupom. 

Novi pomoćni biskup Wayne Lobsinger rođen je 1. prosinca 1966. 
godine u Kitcheneru, Ontarijo. Za svećenika ga je zaredio biskup Anthony 
Tonnos 7. svibnja 1994. godine u hamiltonskoj katedrali. Velečasni 

Lobsinger trenutno je župnik župe sv. Ane u Ancasteru. 
Biskupsko ređenje održat će se u katedrali Krista Kralja u Hamiltonu početkom veljače sljedeće godine. 

April 18th, 2021*
Sveta potvrda/Confirmation

May 2nd, 2021*
Prva pričest/First Communion

September 12th, 2021
Uzvišenje Svetoga Križa

Exaltation of the Holy Cross

*If the circumstances allow, First Communion 
and Confirmation will be celebrated on these dates. 

The observance of these sacraments can change 
due to the Corona virus pandemic. 

Registration forms for First Communion and 
Confirmation can be found on our Parish FaceBook 
page or contact us by e-mail h2c2parish@gmail.
com!

MISE ZORNICE
Polako se približavamo novoj crkvenoj godini. 

Prvom nedjeljom došašća započinje adventsko 
vrijeme - vrijeme iščekivanja i priprave za rođenje 
Isusa Krista. 

Tu pripremu i ove godine nastavit ćemo misama 
ZORNICAMA. Svakog jutra od ponedjeljka do 
subote mise zornice biti će u našoj crkvi u 6:30 
sati! Ove godine nažalost neće biti zajedničkog 
druženja nakon mise zbog pandemije Covid19!

Ovo je na neki način duhovna priprava svakog 
od nas za svetkovinu Božića. Mise zornice imaju 
pokornički značaj, jer valja ustati ranije da se 
spremimo i stignemo u crkvu. Zornice stoga 
predstavljaju neki oblik četverotjednog trajnog 
odricanja od dužeg spavanja.

p.s. Nedjeljom nema mise zornice!



Iz matice umrlih:
Seraphina Ćepo (2020 - 2020)
Marija Bencetić (1934 - 2020)
Ana Jefak (1950 - 2020)

Obitelji i prijateljima izražavamo iskrenu kršćansku 
sućut. Pokoj vječni daruj im Gospodine! I svjetlost vječna 
svjetlila im. Počivali u miru! Amen.

NOVČANI IZVJEŠTAJ:
Darovi poslani preko PayPal računa kroz prošli tjedan: 
$450!

Darovi na nedjeljnoj misi: 15. i 22. studenoga 2020.:
Redovita nedjeljna kolekta: 337 kuverti $6,800.00 + bez 
kuverte $135,00 = $6,935.00!
Prosjek $20.57

Donacije za crkvu
Anka Kolibaš $150, Stipe & Anica Mesić $50, Marko & 
Kristina Komljenović $240, Canada Helps org. $57.60, 
Ignac & Marica Domjančić $200, Frank & Michele Požega 
$50, Ana Jazvac $100, Josip & Marica Piškurić $100, 
Franjo & Anđelka Kolić $300, Anna Kostelac $200, Nada 
Rožich $100, Lori & John Rogolja $100, Danijela Jozić 
$100

Na spomen Rudy Mravunac
Josip & Marica Piškurić $40, Ivan & Ana Stipan $30, 
Anne Stipančić $20

Na spomen +Božo Devčić - Ivica & Marija Sekulić $25, 
Perica & Pepa Muhar $50,
na spomen +Milan Jagodić - Marica Tukonić $20,
na spomen +Mile Sertić - Marica Tukonić $30,
na spomen +Ankica Milinković - Linda Billings $50,
na spomen +Branko Mihalić - Barbara Mihalić $100, 
na spomen +Barica Bartolac - Katica Milinković $20,
na spomen +Dragica Rožman - Katica Milinković $20
na spomen +Anka Dujmović - Josip & Marica Piškurić 
$40, Barbara Gojšić $40,
na spomen +Petar Gojšić - Renata Čačković $100, Barbara 
Gojšić $50,
na spomen +Ana Pahanić - Barbara Gojšić $40,

Misne nakane 
od 30. studenoga do 6. prosinca 2020.

Ponedjeljak, 30. studeni 2020.
SV. ANDRIJA, apostol

6:30 AM – ZORNICA 
+Ljubica Štimac

Utorak, 1. prosinca 2020. 6:30 AM – ZORNICA
+Dragica Slavina

Srijeda, 2. prosinca 2020. 6:30 AM – ZORNICA 
+Marina Marie Ivanković

Četvrtak, 3. prosinca 2020.
SV. FRANJO 
KSAVERSKI

6:30 AM – ZORNICA
+Luka Diklić

Petak, 4. prosinca 2020. 6:30 AM – ZORNICA 
+Barbara Gašpić

Subota, 5. prosinca 2020. 6:30 AM – ZORNICA
+ Andrija Jagečić-Boltek

5:00 PM - MISA – Na sljedeće nakane:

+Mijo & Barica Milašinčić
+Viktor, Dragica & Johnny Skalić
g+Ivan Blažanin
+Tomo Klepić
+Blaž Perin 
++ u ob. Perin
++ u ob. Tuček
+Barbara Gašpić
+Marija Egerčić
+Ivan Domladovac
+Jako & Marica Jagušić & ++ u ob.
g+Janja & Zora Jozić
+Mile Sertić
+Ivan Hegeduš
Za sve ++ članica HKŽ
+Anđa Ljoljić
+Olga & Andrej Maljevac
+Pero Ljoljić
+Božo Devčić
+Ana Jarmek & Marija Novosel
Na čast sv. Ani LjA
Na čast sv. Anti LjA
+Nick Kostelac
g+Nikola Domladovac & Steve 
Mladen Mesić
+Marija Zorčić
+Mile Petranović

Nedjelja, 6. prosinca 2020.
2. NEDJELJA 

DOŠAŠĆA

9:45 AM - MASS – “Pro populo” 

11:15 AM - MISA

+Zora Brnardić
+Gordana Robić Polleto
+Dragica Rožman
g+Frank Spahić
+Stjepan Miškić
+Ante Grubišić
+Marija & Janko Jarnević
+Ivan Lovretić
+Ivan & Marica Moravac
+Ankica Milinković
+Zlata Trpčić
+Terezija Trpčić
+Marijana Palajsa
+Minka (Marica) Miladin
+Ana Moravac

Iz našeg ureda

SPROVOD
Sprovodne mise mogu se održavati u našoj crkvi sa 50 

ljudi. Ispraćaj pokojnika na groblju na otvorenom prostoru 
također je ograničen na maksimalno 50 ljudi.
KRŠTENJE

Sakrament krštenja moguće je slaviti izvan misnog 
slavlja. Molimo kontaktirajte ured za novi termin krštenja 
(h2c2parish@gmail.com)

RADNO VRIJEME UREDA
9:00AM - 12:00PM
14:00PM - 17:00PM
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ŽUPA HRVATSKIH MUČENIKA 
4605 Mississauga Rd. Mississauga , ON L5M7C6 

Tel. (905) 826-8844 Fax. (905) 826-4083 
www.croatianmartyrs.ca    email: office@croatianmartyrs.ca 

Rev. Božidar J. Tenšek, župnik 

(4. prosinca) Sveta Barbara  
– zagovornica rudara i ljudi u situacijama opasnim po život  
Sveta Barbara je kršćanska mučenica iz 3. stoljeća, koja je prema legendi bila 
zatočena u tornju, okrutno zlostavljana te joj je otac odrubio glavu. Vjernici 
je zazivaju u situacijama opasnim po život, kada je uskraćena mogućnost 
ispovijedi i bolesničkog pomazanja, a ujedno je i jedna od 14 svetaca 
pomoćnika u nevolji. I sveta Barbara divan je cvijet koji je procvao na stablu 
kršćanstva. Legenda pripovijeda da je bila kćer Dioskorusa, bogatog trgovca 
purpurom u gradu Nikomediji u Maloj Aziji. Otac ju je htio udati za bogatog 
prosca. Kako je bila lijepa, čuvao ju je kao dragulj i, prije nego je otišao na 
jedno dulje putovanje, zatvorio ju je u neki toranj s dva prozora. Možda i zato 
da ne bi došla pod utjecaj kršćanstva. Kad se vratio, našao je na tornju 
probijen treći prozor, a na pragu 
njemu mrski znak križa. Barbara 
mu je hrabro priznala da je ona dala 
učiniti oboje: tri prozora, da je 
podsjećaju na tajnu Presvetog 
Trojstva, a križ, da je podsjeća na 

otkupljenje. Otac je pobjesnio od gnjeva i predao sudu, gdje je u 
njegovoj nazočnosti bila podvrgnuta mučenju. Uvidjevši da je 
djevojka spremna i na najteže tjelesne muke, odlučiše je 
duhovno poniziti tako da je razodjevenu povedu ulicama do trga. 
Čuvši njezinu molitvu, Bog stvori u gradu takvu maglu da se 
potpuno smračilo. Ne znajući što bi dalje, sudac na kraju odredi 
da se mučenici odrubi glava. To je izvršio raspamećeni otac. Na 
povratku sa stratišta oca je zadesila primjerena kazna: pogodio 
ga je grom iz vedra neba i raspršio njegove ostatke. 

 
 

  
 

 
Due to provincial restrictions,   
effective Monday, November 23: 
 the church is open  

for private prayer only 
 only 10 people are allowed  

in the building at a time 
 all public Masses are cancelled  

until further notice 
 

DOŠAŠĆE (ADVENT) 2020. 

o zbog ograničenja broja vjernika u 
crkvi neće biti zajedničke ispovijedi 
prije Božića. 

o molimo vas nazovite jedan dan 
ranije kako bi se dogovorili za 
termin ispovijedi. 

o PRVI PETAK: svi koji ste započeli 
pobožnost prvih petaka moći ćete 
se ispovjediti i pričestiti u četvrtak 
3.12; u petak; 4.12. i subotu 5.12. 
prije podne od 10 do 12 sati 

Molitva svetoj Barbari za dobru smrt 
Sveta djevice Barbaro, kad si svjedočila 
za svetu vjeru Isusovu svojom krvlju, 
onda ti je premilostivi Isus obećao da će 
oni koji te zazivaju u pomoć biti 
oslobođeni od nagle i nepripravne 
smrti. Učini, dakle, pomoćnice moja, da 
se Isus spomene prolivene djevičanske 
krvi i žarke ljubavi tvoje te po 
dobrostivom obećanju svojem ne 
dopusti da duša moja izađe iz tijela 
prije nego se očisti pravom ispovijedi i 
Presvetim se oltarskim sakramentom 
okrijepi za put u vječnost. Amen. 
 



ŽUPNI VJESNIK · ŽUPA HRVATSKIH MUČENIKA – MISSISSAUGA · 9 
 

MASS LIVE STREAM FROM CHURCH 
Here is our Mass schedule during „lockdown“: 

FRIDAY            7 pm   
SATURDAY     6 pm  
SUNDAY          11 am 
parish website: www.croatianmartyrs.ca/YouTube 
YouTube: Croatian Martyrs Church Mississauga 

Registration links za sakramente: 
https://linktr.ee/CroatianMartyrsMississauga 
____________________________________________________________ 
DAROVATELJI: 
Kruh sv. Anti - N.N.   $   40.00 
                         - Željko Sutić   $ 100.00 
ZA CRKVU:  
N.N.   $ 100.00 
Milica Kunej   $ 100.00 
Marianne Stepinac   $ 500.00 
Marija i Marko Plazonić   $ 100.00  
Tomo Kristanović   $ 100.00 
Ob. Ante Budiša   $   50.00  
Mark i Nada Vukelić   $ 126.00  
Frank i Josephine Jakša   $   50.00 
ob. Slavko Ljubić   $   50.00 
Anton Pavelić   $ 210.00 
Ljubica Marketić   $   50.00 
Antun i Ankica Zvonković   $ 200.00 
George Erić   $   50.00 
Jozo i Susie Vidović   $   50.00 
Vlaho Bob Bogoje   $ 100.00 
Mary i Jagoda Jerolimov   $ 200.00 
Johnny i Christine Biondich   $ 100.00  
Miro i Manda Horvat   $ 100.00  
ZA PARKIRALIŠTE: 
Anka Vinski – u spomen na pok. Ivana Vinski,  
 Nevenku Klasnić i Maricu Laslavić   $ 150.00 

 
ZA KRIŽ I TORANJ: 
Marijan Martinić   $ 100.00 
Željko Sutić   $ 100.00 
Franjo i Marica Živčić   $ 320.00 
Perica i Pepa Muhar   $ 100.00 
KARITAS: 
Perica i Pepa Muhar   $   50.00 

Misne nakane od 30. studeni do 6. prosinca 2020. 
30. studeni 
ponedjeljak 

7 PM: † Don Jure Vrdoljak, svećenik 
 

1. prosinca 
utorak 

9 AM: † Vlado i Dragica Zelić   
 

2. prosinca 
srijeda 

7 PM: † na nakanu   
 

3. prosinca 
četvrtak 

9AM: † Fr. Dragutin Kamber, svećenik 

4. prosinca 
petak 

7 PM:  
†  Dunja i Krunoslav Balaban, i ob. 
†  Branko Vrbos 
†  Nikola i Barbara Cerjanec, i ob. 
†  Nikola i Barbara Vrbos, i pok. iz ob. 
-   zahvala u čast Božjeg Milosrđa   
-   na čast Srcu Isusovu 
-   na nakanu – za zdravlje 

5. prosinca 
subota 

6 PM:   
† Mato Boldin 
†  Stjepan Stanišić, god.  
    ob. Stanišić i Mihaljević 
†  Jim Watts, god. 
†  Ivo Tončić 
†  Ferdo Pavlović 
†  Dragtin biro, god. 
†  pok. iz ob. Biro i Marinac 
†  Marija i Steven Damir Bingula 
†  Stanko Matić, i pok. iz ob. 
†  Josip, Katarina i Petar Kosić 
†  Josipa Žgombić 
†  Tomo, Marija i Mike Perlić 
†  Rezika Barbić 
†  Milka Mazor, god. 
†  Danka Blagdan 
†  Božidar Perković 
†  Nikola Velimir Rožić 
†  Nikola i Ana Rožić, i pok. iz ob. 
†  Ivan Škacan 
†  Ivan i Paulina Škacan, god. 
†  Paulina i Stjepan Pavlečić 
†  Zlata i Ante Grbeša 
†  Barbara Skupnik 
†  Juraj Rukavina, i pok.  
    ob Rukavina i Saftić 
†  Tomo Medunić, god. 
†  Ivo Dadić, god. 
†  Pero Čelan 
†  Ivan i Slavica Cerjanec, i pok. iz ob. 
†  Rudolf i Dragica Mikan, i pok. iz ob. 
-   za duše u čistilištu 

6. prosinca 
nedjelja 

9 AM:  †  Nikola Maljevac, i ob. 
11 AM:  ZA SVE ŽUPLJANE   



 Svećenici:
Rev: ILIJA PETKOVIĆ                                 Rev:  IVAN VUKŠIĆ
Pastoralne suradnice Družbe sestara milosrdnica sv. Vinka Paulskog: 845-5272
s.M. Smiljana Delonga         s.M. Bernarda Mikulić        s.M. Bernadette Copak

ŽUPA PRESVETOG TROJSTVA
2110 Trafalgar Rd. Oakville, ON L6H 7H2 

Tel. (905) 842-2386  Fax. (905) 842-2916
www.holytrinitycroatian.org  Email: office@holytrinitycroatian.org

Msgr. WAYNE LOBSINGER
NOVI POMOĆNI BISKUP BISKUPIJE HAMILTON

Biskupija Hamilton, kojoj i naša 
župa pripada, je ovih dana dobila 
novoga biskupa, a zove se Wayne 
Lobsinger. On je pomoćni biskup 
ove biskupije. Čestitamo mu, želi-
mo i molimo da, uz Božju pomoć, 
bude pravi Pastir Kristova stada – 
Crkve zajedno sa biskupom Doug-
lasom Crosby, koji je proteklih go-
dina već u ovoj službi.

DOŠAŠĆE – ADVENT

Što nam je činiti ? Imam pitalicu. Zamisli: spavaš. 
Sanjaš: prema tebi trči strašan lav, spreman da te napadne. Okreneš 
se, kad ono strašan tigar trči, i on te hoće napasti . Okrećeš se… Kud 
god se okreneš divlje zvijeri oko tebe. Situacija ne može biti gora nego 
je. Kako se spasiti ? «Probudi se!»  To je poruka evanđelja, i poziv u 
adventu. Budnost nije tek otvorenost očiju, već otvorenost srca. Jer, 
čovjek može spavati ali da mu srce bdi. «Ja spavam, ali moje srce bdi», 
kaže psalmist. Bdjeti nam je da prepoznamo Boga koji uvijek dolazi.  
U svakom trenutku, u svakom događaju i biću. Dolazi u načinima 
i trenucima za koje i ne mislimo da dolazi. U svemu onom što smo 
u napasti shvati ti kao sporedno. Dolazi, kao što je došao u neznatni 
Betlehem; i to ne u svratište već u štalicu. Zaodjenuo se u sporednost, 
u dijete. Došao svojima a njegovi ga ne primiše. Ne primiše ga jer ga 
ne prepoznaše. Živeći stavom iščekivanja omogućujemo i kvalitetne 
međuljudske odnose. Iščekivati nam je u drugome pravo lice svoga 
bližnjega, dajući mu uvijek novu šansu da pokaže svoj izvorni lik. Ne 

omeđivati ga okvirom, već mu davati priliku da ga nadraste. Život je 
advent. I u tom je njegova draž. Biti budan, bdjeti , biti pažljiv, čekati 
… 

p. Luka Rađa, SI

ADVENTSKE OBAVIJESTI
Dragi župljani! 
 Ušli smo u Advent ili Došašće - sveto vrijeme priprave za 
Božić. Budući da se nalazimo u posebnim prilikama zbog zaraze 
korone virusa od svih nas traži se ogovornost da ne budemo preno-
sioci ove zaraze. Budući da su zbog zaraze zabranjene zajedničke 
božićne ispovijedi po župama, mi ćemo u našoj župi imati svetu  
ispovijed svaki dan kroz Advent sat vremena prije večernje Svete 
mise. Sve vas lijepo molimo da se prijavite u koji ćete dan doći na 
Svetu ispovijed da se ne bi stvarale gužve i da ne bi morali dugo 
čekati. Uskrsne ispovijedi nije bilo jer su crkve zbog zaraze bile zat-
vorene. Zato vas sve pozivamo da obaviti božićnu ispovijed i u milos-
nom stanju dočekate Isusov rođendan.Čvrsto se nadamo da će naše 
crkve za Božić biti otvorene i da ćemo molitvom i pjesmom dostojno 
proslaviti  rođenje Bogočovjeka Isusa Krista. Zbog ograničenog broja 
vjernika na Svetoj misi 30% od ukupnog kapaciteta imat ćemo na 
Badnjak četiri mise ovim  redosljedom: 
 4:00 - Hrvatski
 6:00 - Bilingual - (Hrvatski i Engleski) 
 8:00 - Hrvatski 
 10:00 - Hrvatski  
Na sam Božić Svete mise će biti 
 8:30 - Hrvatski
 10:00 - Bilingual -(Hrvatski i Engleski) 
 11:30 - Hrvatski 
Promjena i razmak između misa smo napravili zato da bi se klupe 
mogle prebrisati, crkva prozračiti i dezinficirati i ostale sitnice u crkvi 
spremiti, te parking od gužve osloboditi.
ZA SVE MISE POTREBNO SE PRIJAVITI – DA NE BUDE PROBLEMA.
 Dragi župljani! Iščekujemo najdražeg gosta - samoga Boga, 
koji nas u osobi Isusa Krista sve želi pohoditi ovoga Božića. Pripremi-
mo mu ugodan boravak u svojoj obitelji i svojoj duši. Nastojmo u 
ove dane više moliti, dobra djela činiti i nešto siromasima udijeliti. 
Tada ćemo čuti njegov glas: „ Valjaš slugo dobri i vjerni, uđi u radost 
gospodara svoga.“ Neka vam je sretan i blagoslovljen ovaj Advent.

ČITAČI:
SUBOTA: 28. listopada: 5:00 - Renata Kunić 
NEDJELJA: 29. studenoga:  9:00 - Katarina Marčinko
                                           11:00 - Mario Šošić  
SUBOTA: 05. prosinca:  5:00 - Snježana Pariliac 
NEDJELJA: 06. prosinca: 9:00 - Suzana Ramušćak
                                           11:00 - Marija Piletić



NAŠI DAROVATELJI
ZA CRKVU: 
Vinko Čačulović    $  50.00
Ob. Ilija Begić    $  50.00
Ob. Stipe Mandić    $  50.00
Đuro Obad    $  50.00
D. S. Raven    $  50.00
Boris i Carol Laić    $  60.00
Ivan Pocrnić    $  60.00
Maria Pastuović    $  70.00
Ivan Petrović    $ 100.00
Steven i Ana Babić   $ 100.00
Stefan. Vrdoljak    $ 100.00
Marija Pastuović    $ 100.00
Mark i Kristina Zekić   $ 100.00
Jelena Peti    $ 100.00
Mike Zoretić    $ 100.00
Martin Obad    $ 100.00
David Juran    $ 100.00
Vinko i Zdenka Čačulović   $ 100.00
Marijo Kolovrat    $ 200.00
Ob. Branko Hrenar   $ 200.00
U sp. + Stjepana Francuz
Ob. Dragan Šnjarić   $ 50.00
Ob. Robert Štakorac   $ 50.00
Ob. Nada Katušin    $ 50.00
Ob. Ivan Lisjak    $  50.00
Ob. Marinko i Mary Mitar   $100.00
Ob. Ivan Sajko    $  20.00
Prigodom krštenja Bennett-a Ivana Moseley- Williams:
Roditelji Jefferson i Danijela   $ 300.00
ZA KROV: ob. Stjepo Marčinko   $ 200.00
ZA SESTRE: ob. Adolf Crnković  $ 100.00

SVIM DAROVATELJIMA OD SRCA ZAHVALJUJEMO I BOŽJI 
BLAGOSLOV NA NJIH  ZAZIVAMO.

PRIPRAVA ZA KRŠTENJE za roditelje i kumove djece koja će se krstit 
kroz mjesec prosinac bit će u utorak 1. prosinca u 7:00 uvečer. Ku-
movi na krštenju  mogu biti samo praktični katolici. 

IZ MATICE KRŠTENIH
U subotu  21. studenoga 
2020. kršten je :
Bennett Ivan Moseley- 
Williams  sin Jefferson -a i 
Danijele r. Bakić. Roditel-
jima, kumovima  i rodbi-
ni iskreno čestitamo i s 
njima se veselimo, a na 
novokrštenika zazivamo 
obilje Božjega blagoslova, dobro zdravlje,  radostan i dug život.

RASPORED MISA KROZ TJEDAN
Mise su u 7:00 uvečer, osim ako je drukčije naznačeno.

PONEDJELJAK. 30. studenoga 
+ Ljubica Modrušan – ob. Mijo Despot
+ Ivan Jurinić – kćerka Julie Despot
UTORAK  01. prosinca     - misa u 8 sati ujutro 
+ Ana Kolić (god) i svi + iz ob. – ob. Stjepan Hranilović 
Svi + iz ob. Hranilović – ob. Sjepan Hranilović 
Za zdravlje  Nike Grubešić – Kate Radat

SRIJEDA  02. prosinca
+ Tomica i Nikola Ćikeš – Miljenko Nosić 
+ Radomir Ćikeš – Miljenko Nosić 
ČETVRTAK 03. prosinca 
+ Branko Čulig (god) – supruga i djeca
+ Nada Roth – sestra Dragica i djeca
PETAK 04. prosinca
+ Veronika Copak - Bernadette
+ Ivan Ozimec – supruga i djeca  
+ Stjepan Francuz – Paulina Bakarić 
+ Ivan Beroš – Ruža Ćurić 
+ Milan Milaković – Barbara Milaković
+ Ana i Nikola Bursić - Barbara Milaković   
+ Jaga Maradin – Barbara Milaković 
+ Bara Bakarić – Paulina Bakarić 
+ Boža Novak – Vera Putica
+ Barbara Šoštarić –  Mirjana Medved
+ Slavko Dragićević – ob. Josip Ozimec 
+ Stjepan Francuz – Stipe i Janja Semren
+ Zvonko i Marica Kučinić – kćerka Zdenka Čačulović 
+ Kata Smolčić – ob. Marijan Pavić  
+ Iva i Ilija Petrović – ob. Ivan Petrović
+ Šima i Boško Menalo – ob. Ivan Petrović 
+ Ivan i Nada Kilić – ob. Dragun
+ Zvonimir Račić – Nina Pavičević 
+ Petar Knežević – ob. Dragan Šnjarić 
+ Ivan Šnjarić – Mira Likarević 
+ Slavko Vrdoljak – ob Dragan Šnjarić  
+ Anton Štiglić – Vesna Špehar
+ Martin Žalac – Vesna Špehar
+ Blaž Vrbanac i svi + iz ob. – Vidica Krajačić 
SUBOTA 05. prosinca     Misa je u 5:00 sati uvečer
+ Victoria i Petar Bezić – ob. Zdenko Bezić 
+ Stošija Brala – ob. Brala  
+ Ljerka Marek – sin Tony i ob. 
+ Marin Čapkun – Ivo i Anđa Obad
+ Ivan Lovrenčić – ob. Marinko Horvat
+ Smilja Muler – ob. Marinko Horvat
+ Muhidin Tvrtković – ob. Marinko Horvat
+ Marko Gusić – Caroline Koren
+ Vito Radalj – ob. Radalj  
+ Stana Radalj – ob. Radalj 
+ Ivan Šnjarić – sestra Ivana i ob. 
+ Vlado Ivanković – ob. Karakaš 
+ Petar Frankić – ob. Ribarić 
+ Manda Sekulić – ob. Ivan Tomljenović 
+ Anne Moravac – ob. Mike i Ljubica Busija 
+ Alojz Petrina – ob. Mike i Ljubica Busija    
+ Mile Petranović – Lucija Uremović
+ Tony Stipančić – ob. Mike i Ljubica Busija
+ Dragica Sopčić – ob. Mike i Ljubica Busija  
Svi + iz ob. Horvat – ob. Marinko Horvat
Svi + iz ob. Lončarić – ob. Marinko Horvat
Svi + iz ob. Bubanović – ob. Ivan Lisjak
Svi  + iz ob. Lisjak – ob. Ivan Lisjak 
Za duše u Čistilištu – ob. Marinko Horvat
Za sve svećenie, redovnike  i redovnica u čistilištu - N.N. 
NEDJELJA  06. prosinca 
9:00 + Mara i Fabjan Karlović – Ljubica Perić i djeca  
 + Vido, Martin i Josipa Perić – Ljubica Perić i djeca 
11:00 -  ZA SVE ŽUPLJANE I DOBROČINITELJE





Handmade Original CroatianHandmade Original Croatian
Themed Christmas OrnamentsThemed Christmas Ornaments

Each one is uniquely charming. Order your little decorations today!

Jeanne Valetić:  jvaletic@gmail.com or 416.464.7245 
$7 each or buy any group of 8 for $50 (plus S/H)





Give the gift of 
The Olive Board this 
Holiday Season.

Charcuterie
Boards

Salads

Shared Plates

Flat Breads

Wine Flights

Cocktails

Rotational Tap

the�����board.com
Ancaster
220 Wilson Street East
905.928.WINE (9463)

Grimsby
376 Winston Road
905.902.WINE (9463)

12pm ~ 9pm Wednesday & Thursday 
12pm ~ 10pm Friday & Saturday
11am ~ 8pm Sunday 

with friends, food & wine
indoors or outdoors

Mediterranean Charcuterie Boards
Manchego, Feta, Halloumi, Kielbasa and Smoked Chorizo

stay cozy

sherpa

to extend
your outdoor
experience

blankets
available for purchase

We now have

Patio
Heaters

TheOliveBoard_RestaurantGuide_Ad_8.5x11_100820.pdf   1   2020-10-08   11:13 AM



All members are encouraged to send the Member’s Profile 
Page to contactus@croat.ca to receive their free listing and 
profile page on the Chamber website.

Look for the new and improved 
croat.ca website launching this fall!

Join the Chamber to take advantage of this exciting added benefit to membership 
with the opportunity to advertise your business and receive free web space!
 
Please email contactus@croat.ca or call 416-641-2829.

@CroatChamber

Stay informed 
& connected 
to the Croatian-Canadian 
business and social community. 

Visit us online to share 
your events, news, job or  
internship opportunities 
and much more!
 

croat.ca

All members are encouraged to send the Member’s Profile 
Page to contactus@croat.ca to receive their free listing and 
profile page on the Chamber website.

Look for the new and improved 
croat.ca website launching this fall!

Join the Chamber to take advantage of this exciting added benefit to membership 
with the opportunity to advertise your business and receive free web space!
 
Please email contactus@croat.ca or call 416-641-2829.





DR. IRINA VLAŠIĆ PRELOVEC 
 

Prima pacijente u novoj  
zubnoj ordinaciji na adresi 

225 Speers Road Unit #2 
Oakville, On. L6K 0J4 

(Između Dorval Dr. i Kerr St.)   
 

Email: drivprelovec@bellnet.ca     Telefon: (905) 844-8454 

 

DENTIST  

905.502.1500

Team McDadi is proud to donate a portion of each sale to the Trillium Health Partners

Mariana Gusić
Sales Representative
Direct: 905.609.0128
mariana@mcdadi.com

Tom Gusić
Sales Representative
Direct: 905.467.7694
tom@mcdadi.com

Sam McDadi
B.Sc., M.B.A.
Owner
Sales Representative

Assumption Catholic Cemetery
6933 Tomken Road Mississauga

(905) 670-8801

Section for Croatian Community, Mausoleum 
and Funeral Services

Visit our website at catholic-cemeteries.com

KUPUJETE, PRODAJETE  
ILI IZNAJMLJUJETE

   NEKRETNINU?

Moj je cilj osigurati strankama
kvalitetnu uslugu posrednika

vodeći ih kroz 
sve korake prodaje ili kupnje. 

O b r a t i t e  m i  s e  s  p o v j e r e n j e m

S l a v i c a  M u t n j a k o v i c
REALTOR®

905  920 - 922 7

S l av i c a@S e a r c h R e a l t y . c a





Toronto Location - 2550 Victoria Park Avenue, Suite 501, Toronto, M2J 5A9 | T: (416) 502-2201 | F: (416) 502-2210
Brampton Location - 195 County Court Blvd, Suite 200, Brampton, L6W 4P7 | T: (905) 459-5605 | F: (905) 459-2893

A TRUSTED PARTNER TODAY AND TOMORROW

T:
E:  
W: 

1926-2019, celebrating over 90 years

Tony Sokic, CPA, CA. Professional services 
in auditing, accounting, estate planning, 
personal and corporate tax, and other 
expert business advice. Services outside 
Canada also available. Govorim Hrvatski.

(905) 459-5605
tsokic@adamsmiles.com
www.adamsmiles.com



21st 
ANNIVERSARY



Sales Representative/Partner

C: 416-558-8882

ljubica@mcdadi.com

$1 ,049 ,000
- Upgraded Detached Home in Family Friendly

Neighbourhood

- Approximately 2500 s.f.

- 4 Bedrooms, 3-1/2 Bathrooms

- $$$ Spent on Upgrades

- Hardwood Throughout, Crown Moulding, Potlights,

and More!

15093 Danby Road, Georgetown

LJUBICA KRPAN

 

B.A.Sc. ChemEng

govorimo hrvatski

CONTACT ME FOR A PRIVATE TOUR

Pogrebni  Zavod

“Veći broj Hrvata, koji govore hrvatski, odabiru pogrebni zavod Turner & Porter Funeral Directors, 
od bilo kojeg pogrebnog zavoda u Mississauga-i i Toronto-u”

Two Convenient Mississauga Locations

Three Convenient Toronto Locations

Peel ChaPel
2180 Hurontario Street, Mississauga

(Highway 10 north of the Q.E.W.)
905-279-7663

ronCesvalles ChaPel
436 Roncesvalles Avenue

416-533-7954

butler ChaPel
4933 Dundas Street West

416-231-2283

neweduk - erin Mills ChaPel
1981 Dundas Street West, Mississauga

(Just east of Erin Mills Parkway)
905-828-8000

Yorke ChaPel
2357 Bloor Street West

416-767-3153

Mi znamo i razumijemo običaje zajednice• 
U obiteljskom vlasništvu i poslovanju više od 135 godina• 
Raspolažemo s pet zasebnih kapela, s potrebnim prostorijama za sve pogrebne prigode• 
Veliki prostor za parkiranje, pogodno povezan s glavnim cestama i raskrsnicama• 
100% garancija za vaše zadovoljstvo. Ukoliko niste u potpunosti zadovoljni bilo kojom nasom • 
uslugom, ta će usluga biti besplatna



                                                                                                                      
 

 
 

 

 

 
 

 

Our Sales Staff 
Jana Beran 

Norman Broz 
Ivan Bubanovich 
Jennifer Forgenie 

Nick Skacan 
Frank Vrdoljak 

Drazen Vuckovic 

 RETIREMENT LIVING COMING SPRING 2022! 



Serving the Croatian community for over 55 years

We offer Manufacturer/ wholesale pricing

We buy old gold
Largest selection of Grb jewellery

Manufacture and repair all jewellery on the premises
Baptism, First Communion gift ideas

Engagement, wedding, anniversary, family rings and more...

Kresimir Jewellers Inc.

3045 Southcreek Road,  Unit #2,  (Dundas St. & Hwy 427) Miss.
Zoran Mayer and Vesna Gandin  905-629-8415

3045 Southcreek Road, #2 (Dundas St. & Hwy 427) Miss.
Zoran Mayer and Vesna Gandin  905-629-8415

Serving the Croatian community for over 55 years 
Largest selection of GRB jewellery, we buy old gold, and do repairs on the premises

Kresimir Jewellers Inc.

Miller Thomson provides a full 
range of Legal Services to the 
Croatian Community

Jennifer Čorak 
Associate | Toronto
416.597.6029
jcorak@millerthomson.com

MILLERTHOMSON.COM

vAncouver    cAlgAry    edmonTon    sAskAToon    reginA    london    
kiTchener-wATerloo    guelph    ToronTo    vAughAn    mArkhAm    monTréAl

For more information, please contact:



Banking Experience 
can bank on

 

Drago Banjavcic, B.A. CFP 
Broker 

 

Note: Not intended to solicit Sellers and Buyers already under contract with another Brokerage.

Damir Posavec
Waterdown Agency
94 Dundas Street East
(289) 352-1354
dposavec@allstate.ca

Insurance

®Trademark used under licence by Allstate Insurance Company.  
203006  |  1-20



BAKERY • DELICATESSEN • FINE FOODS

1133 MONASTERY DRIVE (MONASTERY PLAZA)
OAKVILLE, ONTARIO  L6M 2A3

MON. TO SAT. 7:00AM - 7:00PM
SUN. 7:00AM - 6:00PM

monasterybakery.com
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MONASTERY DRIVE

UPPER MIDDLE RD. W.
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HOME   •   AUTO   •  COMMERCIAL  •   LIFE  •EMPLOYEE  BENEFITSHOME   •   AUTO   •  COMMERCIAL  •   LIFE  •EMPLOYEE  BENEFITS

GEORGETOWN BRANCH

“Youngs is one of the largest 

independent insurance brokerages 

in Ontario, providing a full range of 

personal insurance (home & 

property, life, auto) and commercial 

insurance with integrity for over 

100 years”

Call
Lily & Rick Jurkas

Home  •  Auto  •  Commercial  •  Life  •  Employee Benefits905-735-7212

CALL TO SAVE

1-877-702-7702

10 Mountainview Road South, Unit 203
Georgetown, ON  L7G 4J9

Ensuring. Insuring. Reassuring.
For over 100 years.

ljurkas@youngsinsurance.ca
rjurkas@youngsinsurance.ca



Plus, bundle your services and save.

being with Bell 
just got 
better

• The best TV service, Fibe TV, with jaw-dropping 4K picture quality available.2

• Fibre-powered Internet – fast and reliable.

• The Home phone the most Canadians count on.3

• Amazing smartphones and tablets on Canada’s best national network.1 

For expert advice and an incredible selection visit:

ETOBICOKE
Sherway Gardens
416 622-2252

ETOBICOKE
Cloverdale Mall
416 236-0036

Current as of October 1, 2018. Mobility: Available with compatible devices within network coverage areas available from Bell Mobility; see bell.ca/coverage. Subject to change without notice. Other conditions apply. (1) Based on a third party score (Global 
Wireless Solutions OneScoreTM) calculated using wireless network testing in Canada against other national wireless networks of combined data, voice, reliability and network coverage. (2) 4K picture quality requires 4K TV, 4K PVR and 4K programming. 
(3) Based on number of subscribers in Canada as of June 30, 2018. Fibe TV: Available in select areas of Ontario and Québec where access and technology permit. Fibe TV requires subscription to Bell Fibe Internet. Fibe is a trademark of Bell Canada.

Discover why more 
Canadians choose Bell 
than any other provider.



Catering and Rentals 
Contact: 

Diane Žubrinić 
905.906.5541 

Folklore Program and Events 
Currently Suspended 

New food take out coming soon! 
 

ODOBRENJA ZA SVE SITUACIJE POPUT:

Isplate  dugova
Obnavljanje doma
Polog za djecu ili unuke
Isplata bankrota
Isplata hipoteke
Investicije
Placanje troškova vjencanja
Placanje školovanja
Pokrivanje medicinskih troškova
Placanje poreznih obveza
Placanje zaostalog poreza na imovinu

Rješenja za vlasnike domova

JESTE LI VLASNICI DOMA, A IMATE 55 ILI VIŠE GODINA?
MI VAM MOŽEMO POMOĆI!
NEKA VAM SE JOŠ DANAS ODOBRI „REVERSE MORTGAGE“ ILI OBRAT NA HIPOTEKU!

Patricia Finka  M.A.
M O R T G A G E  A G E N T

Govorimo Hrvatski Text & Calls 416-556-7944
Patricia@citadelmortgages.ca

Brokerage # 12993 // Mortgage Agent #M19001789 Changing the way Mortgages are done

OTHER MORTGAGE SOLUTIONS:

First Time Home Buyers
Refinancing & Renewal
First, Second and Third Mortgages
Private Mortgages
Commercial Mortgages
Investment Properties 
Self Employed 
Home Equity Line of Credit 

 BEZ REGULARNOG
PLACANJA BEZ AMORTIZACIJE NEMA NAPLATE TROŠKOVA

ZA PRIJEVREMENO PLAĆANJE 







Govorimo Hrvatski




